
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 41    
del 09.05.2012 

Oggetto: 

Approvazione  progetto  preliminare  dei  “Lavori  di  realizzazione del  Piano  
Comunale  per  l’occupazione – Annualità  2012(art. 24, L.R. n° 4/’00)   

 
L’anno      2012    addì      09    del mese di     maggio   alle ore     13,30    nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA Roberto                                SINDACO 
                                           RUIU Salvatore                             ASSESSORE 
                                    DELEDDA Ennio                                    “ 
                                    VENTRONI Maurizio                            “ 
                                    PORCHEDDU DONATELLA               “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
VISTO  il  redigendo  Bilancio  Comunale  dell’anno  2012 da  cui  la  disponibilità  di  spesa, 

finalizzata  all'intervento  suddetto, della  somma  di  €     83.000,00  a  carico  
dell'intervento  2080101 – cap. 18  ; 

            
 VISTI   gli  elaborati  del  Progetto  Preliminare  dei   "Lavori  di  realizzazione del  Piano  

Comunale  per  l’occupazione – Annualità  2012 (art. 24, L.R. n° 4/’00)", redatto  dall'  
Ing. Michele  Busacchi, Istruttore Tecnico Direttivo dell’ Area  Tecnica  Comunale ; 

 
 VISTI    gli elaborati del  suddetto progetto preliminare  redatto   per  l'importo  complessivo  di  

€  83.000,00, avente  il  seguente  quadro  economico : 
 

A) Importo Manodopera                                                                       €                           65.620,80 
B) Importo Materiali €                             8.000,00 
C) Importo  Noli   €                             2.000,00 
D) Importo per  dispositivi  prot. individuale per la  

sicurezza  e  per  le  visite  mediche  degli  operai 
€                             1.500,00 

  
SOMMANO  

 
€                           77.120,80 
 

 Iva su  B + C + D (euro  11.500,00 * 21%)   €                             2.415,00 
 Indennità Resp. del Procedimento (2% su  € 75.620,80) €                             1.512,41 
 Imprevisti   (compresa l’Iva) €                             1.951,79 
 

TOTALE 
 
€                           83.000,00 

 
CONSIDERATO che il progetto preliminare  risponde ai requisiti previsti dall’art. 93  del              
D. Lgs. n° 163/2006 e s.m.i; 



  
VISTO  il parere favorevole  espresso  ai  sensi  dell’art. 49  del  D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 : 
- dal  Responsabile  del  Servizio  LL.PP. : “Favorevole  sulla  regolarità  tecnica “ 
F.Zirottu 
- dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario : “Favorevole  sulla  regolarità  contabile “ 
P.Spanu 

 
Con   votazione  unanime, 

DELIBERA 
 

4) di approvare il progetto preliminare dei  “Lavori  di  realizzazione del  
Piano  Comunale  per  l’occupazione – Annualità  2012 (art. 24, L.R. n° 4/’00)”, redatto  
dall’  Ing. Michele  Busacchi, Istruttore Tecnico Direttivo dell’ Area  Tecnica  Comunale , 
avente  il  seguente  quadro  economico : 

  
A) Importo Manodopera                                                                       €                           65.620,80 
B) Importo Materiali €                             8.000,00 
C) Importo  Noli   €                             2.000,00 
D) Importo per  dispositivi  prot. individuale per la  

sicurezza  e  per  le  visite  mediche  degli  operai 
€                             1.500,00 

  
SOMMANO  

 
€                           77.120,80 
 

 Iva su  B + C + D (euro  11.500,00 * 21%)   €                             2.415,00 
 Indennità Resp. Del Procedimento (2% su  € 75.620,80) €                             1.512,41 
 Imprevisti   (compresa l’Iva) €                             1.951,79 
 

TOTALE 
 
€                           83.000,00 

 
2) di precisare che gli  interventi  manutentivi  inseriti  all’interno  del  progetto  sono ritenuti 
necessari  e  urgenti;    
   
3) di prendere atto che la spesa di  €  83.000,00  necessaria per  la  realizzazione  del  progetto, 
verrà  imputata  all’intervento 2080101 – cap. 18     del  redigendo Bilancio  Comunale  2012; 
 
4) di rendere la presente,  immediatamente esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 47 della L. 
n. 142/’90. 
                                      
Il  presente  verbale  viene  letto,  approvato  e  sottoscritto. 
 
 IL   SINDACO                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
TOLA ROBERTO                                                       DELEDDA GRAZIELLA 
  
    

 
 
 
 
 
                                                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000 dal   
16.05.2012 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  G. DELEDDA 
 



                                                                                                 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


